
Rocznik 1984. Nr. 34

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 25-go sierpnia 1934 r.

Wychodzi co sobotę. R edaktor: W. Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n  : K r ó l .  H u ta  4 0 9  11.

T r e ś ć '

1. R o zp o rząd zen ie  M in is t ra  S k a r b u  z dnia  3 .  s ie rp n ia  1 9 3 4  r. w 
s p r a w ie  o b l icz a n ia  i o g ła s z a n ia  w a r to ś c i  z ło ta .

2.  O b w ie s z c z e n i e  K o m isa rz a  G e n e r a ln e g o  P oZ y cz k i  N a ro d o w e j  z

dnia  S. s ierpnia  1934  r. w sp raw ie  s p ła ty  z o b o w ią z a ń  o b l ig a ­
c ja m i  P o ż y c z k i  N a r o d o w e j .

3 .  O b w ie s z c z e n i e  o n a d a n ie  prawa w o d n e g o

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie
M inistra Skarbu

z dnia 3 sierpnia 1934 r. 

w sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota. 

(Dz. U. R. P. Nr. 72 poz. 694).

Na podstawie art. 36 i 37 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr- 59 poz. 509) zarządzam 
co  następuje:

§ 1-

W artość złota obliczana będzie na podstawie 
cen  czyatego złota  na giełdzie w Londynie 
i przeciętnego kursu wypłaty na Londyn na 
giełdzie w Warszawie.

1. W artość jednego grama czystego złota, 
obliczona zgodnie z § 1. rozporządzenia niniej­
szego, będzie ogłaszana w formie obwieszczeń 
Ministra Skarbu w Monitorze Polskim z końcem 
każdego miesiąca na miesiąc następny.

2. W razie zmiany wartości jednego grama 
czystego złota w ciągu miesiąca, wartość ta b ę ­
dzie ustalona oddzielnem obwieszczeniem.

§ 3

1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

2. Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 lis to ­
pada 1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota  (Dz. U. R. P. Nr. 109 poz. 932).

x.

M inister Skarbu:

(—) Wł. Zawadzki

2 .

Obwieszczenie
Kom isarza Generalnego Pożyczki 

Narodowej

z dnia 8 sierpnia 1934 r.

w sprawie spłaty zobowiązań obligacjami P o ­
życzki Narodowej.

(Monitor Polski Nr. 191)

Na zasadzie § 1 i 3 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 21 lipca 1934 r. o spłacie zobowią­



Strona 212. Gazeta Powiatowa z dnia 25. sierpnia 1934 r. Nr. 3 ł.

zań obligacjami 6% pożyczki wewnętrznej i o za ­
sadach zastawu tych obligacyj (Dz. U. R. P. 
Nr. 66. poz. 585) podaję do wiadomości, co n a stę ­
puje:

1. Zezwolenie na dokonywanie przelewu obli­
gacyj Pożyczki Narodowej, przyjmowanych na 
spłatę zobowiązań na warunkach powołanego 
rozporządzenia, o trzym u ją :

a) wszystkie komunalne kasy oszczędności, 
należące do jednego ze Związków Komu­
nalnych Kas O sz cz ęd n o ści ;

b) spółdzielnie kredytowe, wymienione w wy­
kazie ustalonym na wniosek Przewodniczą­
cego Rady Spółdzielczej i dołączonym do 
niniejszego obwieszczenia. Spółdzielnie, 
które nie są  ob jęte  tym wykazem, mogą 
starać się o uzyskanie zezwolenia na doko­
nywanie przelewu obligacyj Pożyczki Naro­
dowej przez przedstawienie mi umotywowa­
nego podania za pośrednictwem Przewodni­
czącego Rady Spółdzielczej.

2. Zezwolenie, o którem mowa wyżej, otrzy­
m ać mogą również kasy samopomocy pracowni­
cze i korporacyj zawodowych. Instytucjom tym 
udzielać będę zezwoleń, na podstawie ich podań, 
do których należy dołączyć bilans za ostatni okres 
sprawozdawczy

3. Zezwolenia na dokonywanie przelewu 
obligacyj Pożyczki Narodowej obowiązują tylko 
w tych wypadkach, gdy instytucje przyjmować 
będą obligacje Pożyczki Narodowej na sńłatę  zo­
bowiązań powstałych przed dniem 1 stycznia 
1934 r. do wysokości zł 300,— imiennej wartości 
obligacyj po kursie 96 za 100 imiennej wartości 
i o ile s d  t ita zobowiązań dokonana będzie do 
dnia 31 grudnia 1935 r.

Termin powstania zobowiązania przed 1 stycz­
nia 1934' r. rozumieć należy jako datę, przed k tó ­
rą powstało samo zobowiązanie, niezależnie od 
tego, w jakim terminie następowało odnowienie 
tego zobowiązania przez wystawienie nowego 
obligu dłużnego.

4. Na spłatę zobowiązań przyjmować mogą 
instytucje  od poszczególnych dłużników obligacje 
również ponad zł 300.— imiennej wartości, w tym 
wypadku jednak prawo zastawu obligacyj służy 
ti l ko w granicach przyjętych od poszczególnego 
dłużnika zł 300.— imiennej wartość Gdyby insty­
tucja, przyjmująca od jednego dłużnika spłatę 
zobowiązań obligacjami Pożyczki Narodowej po­
nad zł 300.— imiennej wartości. pr< gnęła skorzy­
stać  z zastawu na pełną kwotę obhgecyj, winna 
zwrócić się do mnie ze specjalnem podaniem.

5. Prawo spłaty zobowiązań obligacjami 
Pożyczki Narodowej przysługuje w myśl ust. 1 
§ 2 powołanego rozporządzenia Ministra 51.arbu 
tylko pierwonabywcom obligacyj, t  c osobom, 
na których imię obligacje są  wystawione, oraz 
osobom, które otrzyma/y obligacje w drodze 
spadku lub na zasadzie wyroku sądowego.

6. Obligacje przyjmowane na spłatę  zobo­
wiązań należy wypełnić na oawrocie w m iejscu, 
przeznaczonem na przelewy w rubryce I, przez 
wypisanie nazwy instytucji, na rzecz której doko­
nano przelewu, oraz przez umieszczenie podpisu 
osoby skład ające j obligacje. Klauzula i podpis 
winny być wypełnione at-amentem.

7 Instytucje, przyjmujące na spłatę swych 
wierzytelności obligacje Pożyczki Narodowej, 
obowiązane są sporządzać w 4 egzempla­
rzach wykazy, według załączonego wzoru; dwa 
egzemplarze winny być do dnia 8 każdego m iesią­
ca  nadesłane do Kom’sarza Generalnego P ożycz­
ki Narodowej. Trzeci egzemplarz powinny insty 
tucje przesyłać w tym samym terminie swoim 
władzom nadzorczym, czwarty zaś egzemplarz 
powinien być przechowany w aktach instytucji 
i powinien być przedkładany na każde żądanie 
organów kontrolnych.

8. Na podstawie nadesłanych wykazów in ­
stytucje otrzymają odemnie znaczki przelewowe, 
opiewające na przyjęte Nr Nr. obligacyj. Znacz­
ki należy nakleić ne odwrocie obligacji w rubry­
ce  II na jednym poziomie z wypełnionym^ przele­
wem składającego obligacje.

Przelewy obligacyj Pożyczki Narodowej wol­
ne są od opłat stemplowych w myśl art. 77 p. 1 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stem plo­
wych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

9. Instytucie, które otrzymały zezwolenie na 
dokonanie przelewu, m ają  prawo zastawu przyję­
tych obligacyj w jednej z centralnych  instytucy} 
kredytowych. Zastaw udzielany bedzie po kursie 
60 za 100 imiennej wartości, przy oprocentow aniu 
obecnie 6l/2% w stosunku rocznym. Podania »  
zastaw należy kierować do mnie, poczem zawia­
domię instytucję, do którego z banków poaanie 
zostało  skierowane.

10. W razie postępowania niezgodnego z wy­
żej wymienionemi przepisana' instytucja u traci 
prawa dokonywania przelewu oraz prawa zasta ­
wu obligacyj, ponadto właściwe dla instytucji 
władze nadzorcze zastosują sankcje karne, prze­
widziane przepisami prawa.

Kom isarz Ciene-ainy Pożyczki Narodowej :

(—) M5nkowski ‘



Nr. 34. Gazeta Powiatowa z dnia 25. sierpnia 1934 r. S trona 213.

3.

Obwieszczenie.
Urząd gminy w Łagiewnikach w powiecie 

Swiętochłowickim wniósł prośbę o udzielenie mu 
po myśli § 46 i nast. ustawy wodnej z dnia 7. IV. 
1913 r. (Zb. U. str. 53) prawa doprowadzania 
ścieków kanalizacji gminnej, a to : zużytych wód 
domowych po oczyszczeniu w oczyszczalni gmin­
nej w ilości 100 1/sek., oraz części wód opado­
wych w ilości 175 I/sek., do stawów położonych 
na granicy państwowej, a m ających za granicą 
odpływ do rzeki Bytomki (zlewnia Kłodnicy, Odry).

Pro jekt techniczny i wyjaśnienia, dotyczące 
wyżej wymienionego przedsiębiorstwa będą wyło­
żone do publicznego wglądu w Starostwie w Św ię­
tochłow icach  przez 2 tygodnie, począwszy od po­
niedziałku dnia 27 sierpnia do poniedziałku 10 
września 1934 r. w godzinach urzędowych.

W wyżej zakreślonym terminie należy p i­
semnie, w podwójnem wygotowaniu, albo proto­
kolarnie zgłosić w wymienionem Starostwie za­
rzuty przeciw zamierzonemu przedsiębiorstwu, 
oraz żądania w przedmiocie wzniesienia i utrzy­
mania urządzeń i wypłaty odszkodowań, jakoteż 
wnosić inne podania o udzielenia pozwolenia na 
użytkowanie wody, przez które mogłoby ulec 
ograniczeniom użytkowanie, zamierzone prze? 
wnioskodawcę, wraz z podkładkami techniczne- 
mi, przepisanemi w nr. 2 —- 5 111 rozporządzenia 
wykonawczego do powołanej wyżej ustawy wo­
dnej.

Ci, którzy we wskazanym terminie nie wnio­
są przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych sprze­
ciwów, tracą do nich prawo i będą mogli z po­
wodu szkodliwego działania wykonywania powyż­
szego prawa podnosić tylko pretensje przewidzia­
ne w § 82 powołanej wyżej ustawy wodnej.
•

Również nie będą rozpatrywane w niniej- 
szem postępowaniu podania o udzielenie pozwo­
lenia, wniesione po upływie powyższego terminu.

Celem rozpatrywania wniesionych w zakre­
ślonym czasokresie zarzutów i roszczeń zostanie 
oznaczony w swoim czasie osobny termin.

W imieniu Śląskie} Rady W ojewódzkiej

Przewodniczący ; 

w z.

(—) Dr. Saloni
W ic e w o je w o d a .

Powyższe podaje się do wiadomości stron 
zainteresowanych.

Świętochłowice, dnia 23 sierpnia 1934 r.

Starosta

(— ) Starosta.



Druk tdyta Leksan 
Świętochłowice,Bytomska 23 

Telefon nr. 4-11-10


